по проведен
некоммерчес^

(муниципа
связанных с

Итоговый протокол
ию конкурсного отбора по предоставлению субсидий
им организациям, не являющимся государственными

Явными) учреждениями, в целях возмещения затрат,
реализацией социально значимых программ в сфере

физической культуры и спорта

Дата проведения: 22 июня 2020 года
Место проведения: г. Пермь, ул. Ленина, 27В, зал переговоров
Время проведения: 12:00 до 12:30
Основание: Постановление администрации города Перми от 01.06.2018 г.
№ 352 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий некоммерческим

не являющимся государственными (муниципальными)
в целях возмещения затрат, связанных с реализацией
ых программ в сфере физической культуры и спорта (далее

организациям,
учреждениями
социально значим

администрации го

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Порядок), приказ председателя комитета по физической культуре и спорту
рода Перми от 16.06.2020 № 059-15-03-211.

Заместитель председателя комиссии
Онькова Ве|эа Владимировна -  заместитель председателя комитета-

начальник отдела развития физической культуры и спорта комитета
по физической культуре и спорту администрации города Перми.

Секретарь:
Тимаков Илья Сергеевич - главный специалист сектора

по организации спортивно-массовой работы отдела развития физической
культуры и спорта комитета по физической культуре и спорту
администрации города Перми.

Члены комиссии:
Обухова Тацьяна Андреевна -  начальник организационно-правового

отдела комитета по физической культуре и спорту администрации города
Перми;

Малинина Марина Евгеньевна -  начальник сектора по организации
спортивно-массовой работы отдела развития физической культуры и спорта
комитета по физической культуре и спорту администрации города Перми;

Ковина Наталья Владимировна -  начальник сектора по работе
со спортивными школами отдела развития физической культуры и спорта
комитета по физической культуре и спорту администрации города Перми;

Костарева И()ина Владимировна -  консультант-юрист организационно
правового отдела комитета по физической культуре и спорту администрации
города Перми.

ПОВЕСТКА: рассмотрение Программ и документов Заявителей
на предоставление субсидии некоммерческим организациям, не являющимся
государственными (муниципальными) учреждениями, в целях возмещения
затрат, связанных с реализацией социально значимых программ в сфере

физической культуры и спорта,
отбора-получатегей субсидии.

В период

определение победителей конкурсного

9 Программ

1. Допустит
- Региональ

с 26.05.2020 по 15.06.2020 поступило
в соответствии с приложением 1 к настоящему протоколу.

СЛУШАЛИ : всех присутствующих по повестке.
РЕШИЛИ:

ь до участия в конкурсном отборе следующих Заявителей:
ная общественная организация «Ассоциация силовых видов

спорта Пермского края» (2 Программы);
- Автономная некоммерческая организация «Спорт во дворах»

(2 Программы);
- Автономная некоммерческая организация «Федерация богатырского

спорта «РУСЬ» (2 Программы);
- Автономная некоммерческая организация «Пермский молодежный

центр» (Шрограмма);
- Автономная некоммерческая организация «Центр организации

спортивных мероприятий «Пермский марафон» (2 Программы).
2. Оценка Заявителей в соответствии с критериями конкурсного отбора

получателей субсидий представлена приложением 2 к настоящему
протоколу.

3. Определить победителями конкурсного отбора -  получателями

№ Наименование организации Дата поступления Размер
субсидии

(руб.)

Всего
баллов
(балл)

1 РОО «Ассоциах
спорта Пермско

щя силовых видов
>го края»

27.05.2020
12:08

200 000,00 15

2 РОО «Ассоциах
спорта Пермск<

щя силовых видов
>го края»

27.05.2020
12:10

200 000,00 15

3 Автономная не
организация «С
ДВОРАХ»

соммерческая
ПОРТ ВО

05.06.2020
14:50

199 500,00 15

4 Автономная не:
организация «С
ДВОРАХ»

коммерческая
ПОРТ ВО

05.06.2020
14:55

199 500,00 15

5 Автономная не]
организация «L
спортивных ме:
«Пермский мар

соммерческая
ентр организации
юприятий
Дюн»

15.06.2020
16:12

194 756,000 15

6 Автономная не]
организация «В
спортивных ме;
«Пермский мар

коммерческая
гнтр организации
юприятий
афон»

15.06.2020
16:15

189 756,00 15

7 АНО «Федер;
спорта «РУС1

ция богатырского
>»

08.06.2020
13:50

200 000,00 5

8 АНО «Федерг
спорта «РУС!

ция богатырского
»

08.06.2020
13:55

200 000,00 5

9 Автономная н
организация «
молодежный I

екоммерческая
Пермский
сентр»

15.06.2020
14:17

200 000,00 5

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии:

В.В. Онькова

И.С. Тимаков

Т.А. Обухова

М.Е. Малинина

Н.В. Ковина

И.В. Костарева

Список поступивших Программ

Приложение 1

№ Наименование
организации

Дата
поступления Вид занятий Территория для реализации

Программы
Сумма сметы расходов

(руб.)

1 РОО «Ассоциация
силовых видов спорта
Пермского края»

27.05.2020
12:08

Фушщио нальпое------
многоборье

--------Открытая с по pi инн а»
площадка по ул. Желябова, 11

200 000,00

2 РОО «Ассоциация
силовых видов спорта
Пермского края»

27.05.2020
12:10

Функциональное
многоборье

Экстрим-парк 200 000,00

3 Автономная
некоммерческая
организация «СПОРТ ВО
ДВОРАХ»

05.06.2020
14:50

Рукопашный бой/ ОФП
и функциональное

многоборье

Парк «Счастье есть», Парк
им.Чехова

199 500,00

4 Автономная
некоммерческая
организация «СПОРТ ВО
ДВОРАХ»

05.06.2020
14:55

Северная ходьба Парк им.Чехова 199 500,00

5 АНО «Федерация
богатырского спорта
«РУСЬ»

08.06.2020
13:50

ОФП Экстрим-парк 200 000,00

6 АНО «Федерация
богатырского спорта
«РУСЬ»

08.06.2020
13:55

Силовые тренировки Набережная реки Камы 200 000,00

7 Автономная
некоммерческая
организация «Пермский
молодежный центр»

15.06.2020
14:17

Зарядка, фитнес, йога Городская эспланада 200 000,00

8 Автономная 15.06.2020
16-12

Легкая атлетика Парк культуры и отдыха 194 756,000

организация «Центр
организации спортивных
мероприятий «Пермский
марафон»

«Балатово»

9 Автономная
некоммерческая
организация «Центр
организации спортивных
мероприятий «Пермский
марафон»

15.06.2020
16:15

Легкая атлетика Парк им.Чехова 189 756,00

Оценка Заявителей в соответствии с критериями конкурсного отбора

Приложение 2

№

Наименование организации,
территория для реализации

Программы

Дата
поступления

Критерии оценки (балл)
Наличие опыта

проведения
(организации)

физкультурных и
спортивных

Участие в конкурсах,
проектах,

программах в сфере
физической

Осуществление
деятельности в

сфере физической
культуры и спорта

Общая сумма
баллов

мероприятий культуры и спорта не менее 1 года

1 РОО «Ассоциация силовых
видов спорта Пермского
края»

27.05.2020
12:08

5 5 5 15

2 РОО «Ассоциация силовых
видов спорта Пермского
края»

27.05.2020
12:10

5 5 5 15

3 Автономная некоммерческая
организация «СПОРТ ВО
ДВОРАХ»

05.06.2020
14:50

5 5 5 15

4 Автономная некоммерческая
организация «СПОРТ ВО
ДВОРАХ»

05.06.2020
14:55

5 5 5 15

5 АНО «Федерация
богатырского спорта «РУСЬ»

08.06.2020
13:50

0 0 5 5

6 АНО «Федерация
богатырского спорта «РУСЬ»

08.06.2020
13:55

0 0 5 5

7 Автономная некоммерческая
организация «Пермский
молодежный центр»

15.06.2020
14:17

0 0 5 5

8 Автономная некоммерческая
организация «Центр

15.06.2020
16:12

5 5 5 15

организации спортивных
мероприятий «Пермский
марафон»

9 Автономная некоммерческая
организация «Центр
организации спортивных
мероприятий «Пермский
марафон»

15.06.2020
16:15

5 5 5 15